
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

NZZ/31/P/20                          Bydgoszcz, dnia 25.06.2020 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych nr sprawy NZZ/31/P/20. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 – dot. grupy 28 

Jako producent szczepionki zawartej w pakiecie nr 28 oświadczamy, że najdłuższy termin ważności z którym szczepionka 

Pseudovac dostępna jest aktualnie w sprzedaży wynosi 04.2021. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o 

dopuszczenie, ze względu na cykl produkcyjny, produktu z terminem ważności 04.2021, który będzie dostarczany do momentu 

wprowadzenia do sprzedaży kolejnej serii z dłuższym terminem ważności. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 – dot. grupy 25, poz. 1 

Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga opakowania wyposażonego w dwa oddzielne sterylne porty 

nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga opakowania z dwoma oddzielnymi jałowymi portami, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 – dot. grupy 25, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu butelka? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 4 – dot. gr. 60, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści Preparat  złożony (Lidocaine 2g/100g, 20% Chlorhexidine gluconate 0,05g/100g) – jałowy, 

antyseptyczny żel do procedur cewnikowania lub wprowadzania narzędzi endoskopowych do jam ciała – op. a 11 ml x 25 amp.-

strzyk. ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 5 – dot. gr. 60 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w grupie 60 w poz. 1  żelu do cewnikowania, który w 100 g zawiera 2g chlorowodorku 

lidokainy, 0,05 g glukonianu chlorheksydyny, w opakowaniach 12 ml x 25 amp-strzyk.? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 6 – dot. gr. 57, poz. 1 

„Czy zamawiający dopuści do postępowania preparat złożony – woda, oczyszczona, podchlorynu sodu, kwas podchlorawy w 

stężeniu 50/50 ppm, spełniający pozostałe wymagania?” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 – dot. gr. 57, poz. 2 

„Czy zamawiający dopuści do postępowania preparat złożony – woda, oczyszczona, podchlorynu sodu, kwas podchlorawy w 

stężeniu 50/50 ppm, spełniający pozostałe wymagania?” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 8 – dot. gr. 57, poz. 3 

„Czy zamawiający dopuści do postępowania preparat złożony – woda, oczyszczona, podchlorynu sodu, kwas podchlorawy w 

stężeniu 50/50 ppm,  w opakowaniu 1000 ml?” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie 9 – dot. gr. 57, poz. 4 

„Czy zamawiający dopuści do postępowania preparat złożony – woda, oczyszczona, podchlorynu sodu, kwas podchlorawy w 

stężeniu 40/40 ppm, w opakowaniu 100g hydrożel, spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 – dot. gr. 57, poz. 5 

„Czy zamawiający dopuści do postępowania preparat złożony – woda, oczyszczona, podchlorynu sodu, kwas podchlorawy w 

stężeniu 50/50 ppm, w opakowaniu 250 hydrożel, spełniający pozostałe wymagania?” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 – dot. gr. 50, poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`10 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości 

na opakowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 12 – dot. gr. 52, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną Reoxcel z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące 

właściwości: 

- w całości pochodzenia roślinnego, 

- sterylizowane promieniami gamma, 

- rzadko tkana włóknina, 

- nie strzępi się, nie rozrywa się i nie przykleja się do narzędzi 

- nie ulega dezintegracji w miejscu zabiegu 

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone badaniami in vitro oraz  w instrukcji 

użytkowania; 

- potwierdzona badaniami in vitro działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP 

- potwierdzona badaniami in vivo działanie bakteriobójcze na MSRA oraz E.Coli 

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria 

monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu,  

- hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia; 

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni; 

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w 

stosunku do szerokiego spektrum bakterii 

- warunki przechowywania do 25 stopni? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 13 – dot. gr. 52, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną Reoxcel Fibril z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące 

właściwości: 

- w całości pochodzenia roślinnego, 

- sterylizowane promieniami gamma, 

- siedmiowarstwowa włóknina, 

- nie strzępi się, nie rozrywa się i nie przykleja się do narzędzi 

- nie ulega dezintegracji w miejscu zabiegu 

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone badaniami in vitro oraz  w instrukcji 

użytkowania; 

- potwierdzona badaniami in vitro działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP 

- potwierdzona badaniami in vivo działanie bakteriobójcze na MSRA oraz E.Coli 

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria 

monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu,  

- hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia; 

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni; 

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w 

stosunku do szerokiego spektrum bakterii 

- rozmiar 2,6 x 5,1 cm,  

- warunki przechowywania do 25 stopni? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

http://m.in/
http://m.in/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie 14 – dot. gr. 53 

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby wyroby hemostatyczne  posiadały w instrukcji użytkowania 

wskazanie do stosowania w neurochirurgii? Potwierdzenie parametrów w instrukcji użytkowania jest istotne z tego względu, że 

treść instrukcji jest aprobowana przez jednostkę certyfikującą, która prowadzi nadzór nad produktem i przyznaje znak CE. 

Instrukcja stanowi również dokument, który obowiązkowo należy przedłożyć w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 15 – dot. gr. 53 

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu potwierdzenia, że zaoferowany 

asortyment spełnia wymogi Zamawiającego? 

Odpowiedź 

Regulacje w zakresie dokumentów potwierdzających zaoferowane parametry, zostały określone w rozdziale III SIWZ – ppkt 2.7. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 – dot. gr. 53, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy hemostatycznej w rozmiarze 2,6 x 5,1 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani 

użytkowanie produktu. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 17 – dot. gr. 56 

Czy Zamawiający dopuści  gąbki hemostatycznej z żelatyny wieprzowej , która osiąga hemostazę w ciągu 3-6 minut, upłynnia się 

w ciągu 3-5 dni i ulega całkowitemu wchłonięcie w 3-4 tygodnie oraz posiada w instrukcji użytkowania potwierdzenie do 

stosowania w neurochirurgii? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 18 – dot. gr. 56 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie opakowania handlowego 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź 

Regulacje dotyczące sposobu konfekcjonowania i przeliczania oferowanego przedmiotu zamówienia, zostały uregulowane w 

rozdziale V, pkt. 9 SIWZ. 

 

Pytanie 19 – dot. SIWZ 

Według Wykonawcy warunek udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej jest nadmierny i sztucznie 

zawęża krąg potencjalnych oferentów, wobec czego wnosimy o zmianę pkt. 2.3  SIWZ i zmniejszenie wymagań: 

- dla pakietu nr 53 do kwoty 30 000,00 zł, 

- dla pakietu nr 56 do kwoty 15 000,00 zł. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, w Grupie 33 – Daunorubicin 20mg s. subst. x 10 fiol., wyrazi zgodę na 

zaoferowanie leku sprowadzanego w ramach importu docelowego, w opakowaniach zawierających 1 fiolkę. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 31 – dot. gr. 59, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści ten sam krem w opakowaniu tuba 92 gr, 12 szt. w opakowaniu? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Dotyczy projektu umowy 

 

Pytanie 32  

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy poniższego punktu: 

Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 

Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako 

Siła Wyższa. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

 

Pytanie 33 

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy poniższego punktu: 

Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z 

zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 

zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy poniższego punktu: 

W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej 

zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie 

ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 

swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków 

alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 35 

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy poniższego punktu: 

Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia 

rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo 

wykonanych usług. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Prosimy o dopisanie do wzoru umowy poniższego punktu: 

Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te 

powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy 

pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo-księgowe 

Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych danych nie jest w 

praktyce możliwe. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Nakaz dostaw pomimo nieotrzymywania zapłaty jest rażąco sprzeczny z zasadami 

współżycia społecznego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga 

rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a 

następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 43 

Czy Zamawiający w par. 4.21 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 44 

Czy Zamawiający w par. 7.1.6 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie 

składanej w postępowaniu oferty do 2024 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy zważyć, iż przedłużenie umowy może nastąpić za zgodą dwóch stron umowy. 

 

Pytanie 45 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary 

wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 46 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? Obecny zapis, 

nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne wymagania, gdyż i tak ostatecznie 

wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co 

przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki 

wniosek winien wówczas wpłynąć od Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę. Dodatkowo, 

i tak zgodnie z par. 7.13 zmieniona stawka VAT obowiązywać będzie od daty zmiany przepisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 47 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 2%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 16a wzoru umowy? Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 

marca 2011 r. KIO 475/11: „kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie 

odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. W przypadku naruszenia §3 ust. 1a umowy poprzez wystawienie kilku faktur 

zamiast jednej faktury, Zamawiający nie poniesie żadnej szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości brutto 

zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną 

w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 48 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie 49 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 21 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem  

„10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Zamawiający 


